
1 
 

Schůzka Kolejní rady Budeč  
16. 11. 2011 

 

Zasedání Kolejní rady Budeč se uskutečnilo 16. 11. 2011 od 21:00 hod. v zasedací místnosti Ko‐
ejní rady Budeč. l

 

Přítomní členové KR Budeč:   Jan  Švadlenka  (předseda),  Edita  Homolková  (místopředsed‐
kyně),  Veronika  Kordová,  Růžena  Fantová,  Tomáš  Ječmen  (tě‐
lem zprvu v tělocvičně,  duchem však po  celou dobu v zasedací 
místnosti kolejní rady) 

Hosté:  Martina  Holubová,  Martin  Plaček  (oba  přišli  až  před  koncem 
zasedání) 

 

P grro am: 

 u 1) Schválen

 

í program
 2) Schválení zápisu 

  prostoru Koleje Budeč 
3) Kolárna 

 
4) Vyhrazení místa pro kouření v

í 
 ích 

5) Rekonstrukce kuchyn

 
6) Pravidla chování v kuchyn
7) Nepořádek v sušárně 

jů 
8) Jednací řád kolejních rad 

dělení poko
 

9) Aktualizace roz

 
10) Informace z Rady KaM UK 
11) Zvířata v koleji 
2) Příprava Mikulášské párty 1

 

P běrů h zasedání: 

1) Schválení programu: 

Hlasování (proprotizdržel se): 400 

 

2) Schválení zápisu ze zasedání 10. 11. 2011: 

 

 

Hlasování (proprotizdržel se): 400 

3) Kolárna: 

Při  zasedání  kolejní  rady  10.  11.  2011  paní  Benáková,  vedoucí  Koleje  Budeč,  souhlasila 
s předloženými  pravidly  používání  kolárny  a  navrhla  jejich  platnost  od  1.  12.  2011 
(viz odst. 1) bod a) zápisu ze zmíněného zasedání). KR se dohodla, že „Průkazy  jezdecké 
mašiny“  (registrační  průkazky  majitelů  kol)  vyhotoví  T.  Ječmen  ve  spolupráci 
s R. Fantovou. 



2 
 

4) Vyhrazení místa pro kouření v prostoru Koleje Budeč: 

Při zasedání kolejní rady 10. 11. 2011 paní Mikušová, vedoucí 2. správy KaM, navrhla za‐
kázat  kouření  na  schodišti  a  povolit  je  pouze  v bývalých  žehlírnách  ve  3.  a  4.  patře  a 
v místnosti č. 10 ve vestibulu koleje (viz odst. 2 zápisu z uvedeného zasedání).  

Kolejní rada se shodla, že by příliš přísná pravidla omezující kouření mohla vést k tomu, že 
by  je všichni  ignorovali,  jelikož by nebyla nikterak vynutitelná. Výsledkem by  tudíž bylo 

a   j h než jenom na schodišti.  zhoršení situ ce, neboť by bylo zakouřeno i v  iných místec

Kolejní  rada  následně  schválila  usnesení  (č.  01/2011):  „Kolejní  rada konstatuje,  že  jí 
sice kouření na schodišti vadí, ale že vhodnější prostor v Koleji Budeč není. Doporu
čuje proto  zachovat místa vyhrazená ke kouření na  schodištích na odpočívadlech 
v patrech, avšak zakázat kouření ve vestibulu koleje. Kolejní rada zároveň navrhuje 
přikázat  studentům,  aby  během  kouření  zavírali  dveře  oddělující  schodiště 
od chodby s pokoji.“ 

H

 

lasování (proprotizdržel se): 410 

5) kRe onstrukce kuchyní: 

a) R.  Fantová  vznesla  stížnost  na  přístup  zaměstnanců  KaM.  Před  rekonstrukcí  měla 
v kuchyni ve 3. patře umístěnou skříňku, zapůjčenou od KaM, kterou si zamkla a měla 
v ní nádobí. Podobnou skříňku, ovšem v osobním vlastnictví, zde měla i další studentka 
ubytovaná ve 3. patře. Během rekonstrukce si tyto skříňky přemístily na chodbu a poté 
je  zase vrátily do kuchyně. Bez předchozího upozornění však byly  skříňky vypáčeny, 
nádobí z nich naházeno na jednu hromadu a obě skříňky zmizely. R. Fantová si stěžo‐
vala u paní Kratochvílové, ubytovatelky Koleje Budeč, a ta se omluvila, protože prý ne‐
věděla,  že  je  jedna  ze  skříněk majetkem  studentů.  Druhá  skříňka  ve vlastnictví  KaM 
však  již byla odepsána,  a musela proto být před nadcházející  inventurou odstraněna. 
Obě skříňky byly zlikvidovány na náklady KaM. 

J. Švadlenka konstatoval, že to bylo neomluvitelné selhání. KaM by nyní přinejmenším 
obním vlastnictví. měly nahradit škodu způsobenou zničením skříňky v os

Kolejní  rada  následně  chválila  usnesení  (č.  02/2011):  „Kolejní  rada  incident pova
žuje za závažné selhání komunikace zaměstnanců KaM s ubytovanými studenty, 
kterým navíc v důsledku tohoto jednání byla způsobena škoda.“ 

H

 

lasování (proprotizdržel se): 400 

b) Rozdělení zamykatelných skříněk: 

Při  zasedání  kolejní  rady  10.  11.  2011  bylo  dohodnuto,  že  zamykatelné  skříňky 
v kuchyních rozdělí kolejní rada. 

Na  toto téma proběhla delší diskuse. Někteří členové kolejní rady prosazovali nechat 
skříňky odemčené, jiní je chtěli mít zamčené. 

Argum byly: enty pro ponechání skříněk odemčených 

• zbytečná práce KR při rozdělování klíčů, 



3 

rozdělení pokojů. 

Pro  komplikovanost  získávání  údajů  o  změnách  v rozdělení  pokojů  a  možný  rozpor 
s předpisy kolejní rada od tohoto nápadu nakonec upustila. 

 

• dohlížení na jejich vracení na konci školního roku, 

• nedostatečný počet skříněk pro všechny ubytované a  

• fakt, že mnohým studentům současný stav neuzamykatelných skříněk nikterak 
nevadí. 

Argum emcům byly: enty pro rozdělení klíčů od skříněk záj

• zájem pouze některých ubytovaných, 

•  ostatními, neochota některých ubytovaných sdílet své nádobí s

• jakož i fakt, že se nádobí v kuchyňkách často ztrácí. 

KR  se  nakonec  shodla,  že  zájemci  z jednotlivých  pater  budou  vyzváni,  aby  se 
do určitého data přihlásili kolejní radě, poté se všichni sejdou s vybraným členem ko‐
lejní rady a na rozdělení skříněk se společně domluví. Ve 2. a 4. patře, kde není ubyto‐
ván žádný člen kolejní rady, skříňky rozdělí T. Ječmen, resp. R. Fantová. 

 

6) Pravidla chování v kuchyních: 

Kolejní rada se shodla, že je potřeba vyvěsit pravidla používání kuchyní, protože je v nich 
často  nepořádek,  neumyté  nádobí,  špinavé  lednice,  apod.  Po  delší  diskuzi  nad  zněním 
extu pravidel se nabídla R. Fantová, že je sepíše a zašle ostatním členům kolejní rady. t

 

7) Nepořádek v prádelně: 

Také v prádelně bývá často nepořádek a hromadí se zde prádlo bez jasného majitele. Ko‐
lejní rada se proto rozhodla vyzvat studenty, aby si toto „bezprizorní“ prádlo do určitého 
ata odnesli. Neučiní‐li tak, bude vyhozeno. d

 

8) Jednací řád kolejních rad: 

Dosavadní Volební a  jednací řád kolejních rad UK z roku 2007 již není aktuální, neboť je 
částečně v rozporu s Řádem pro poskytování ubytovacích a stravovacích služeb UK, vyda‐
ným v roce 2009, a Volebním řádem kolejních rad UK, vydaným v roce 2010.  J. Švadlenka 
proto  použil  text  Jednacího  řádu  Rady  KaM,  upravil  jej  pro  potřeby  kolejních  rad  a  ná‐
sledně ho předložil kolejní radě k posouzení. Konečnou verzi  jednacího řádu schválí Gré‐
mium předsedů kolejních rad (jak vyplývá z Řádu pro poskytování ubytovacích a stravo‐
vacích služeb, čl. 7 odst. 3 bod b)). 

Kolejní rada nakonec k jednacímu řádu nezaujala žádné stanovisko, protože si jej někteří 
ejí členové nestačili prostudovat. j

 

9) Aktualizace rozdělení pokojů: 

J. Švadlenka navrhl, že by mohlo být každý měsíc na stránkách Koleje Budeč aktualizováno 



4 
 

10) Informace z Rady KaM UK: 

J. Švadlenka informoval o zasedání RKaM, které se uskutečnilo téhož dne (16. 11. 2011). 
ližší informace poskytne případným zájemcům J. Švadlenka ústně. B

 

11) Zvířata v koleji: 

Na  základě  zasedání  kolejní  rady 10.  11.  2011,  při  němž paní Benáková,  vedoucí Koleje 
Budeč, upozornila, že někteří studenti v Koleji Budeč chovají zvířata, aniž by je byli přihlá‐
sili  (viz  odst.  10  bod  f)  zápisu  z uvedeného  zasedání),  se  kolejní  rada  rozhodla  vyvěsit 
na nástěnku  výzvu,  aby  tak  studenti  učinili.  K tomu  musejí  předložit  veterinární 
osvědčení o nezávadnosti zvířete (u zvířat větších než je krysa na pokoji 109), souhlas 
spolubydlících a  souhlas kolejní  rady  (jak  vyplývá  z Ubytovacího  řádu  vysokoškolské 
oleje, čl. 6) k

 

12) Příprava Mikulášské párty: 

Kolejní rada se rozhodla uspořádat tradiční Mikuláškou párty v tělocvičně 6. 12. 2011 
v úterý) od 19 hod. Plánování této akce bude pokračovat v úterý 29. 11. 2011. (

 

                    Zapsal: Švadlenka 


